COMUNE DI PRADALUNGA.

OGGETTO: PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE RELATIVA
ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di
revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di previsione, verifica degli equilibri e variazioni di
bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruita, di coerenza e di attendibilita contabile, tenuto
conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all'anno
precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione 2023-2025 del comune di Pradalunga e cosi

sintetizzata:

variazione di bilancio COMUNE DI PRADALUNGA

Il Revisore unico del Comune di Pradalunga si enuncia:

PARTE CORRENTE
MAGGIORI ENTRATE
MAGGIORI SPESE
MINORI ENTRATE

MINORI SPESE

Entrate correnti per spese in
Parte capitale
Avanzo vincolato parte corrente

fpv per spese in parte corrente

EQUILIBRIO DI PARTE
CORRENTE

PARTE CAPITALE
MAGGIORI ENTRATE
MAGGIORI SPESE
MINORI ENTRATE
MINORI SPESE

fpv per spese in parte capitale

PROVINCIA DI BERGAMO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

2023

21.846,98

69.358,48

2.949,59

38.850,00

-8.000,00
3.611,09

2024

0,00

5.500,00

0,00

5.500,00

0,00

0,00

2025

0,00

5.500,00

0,00

5.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78.200,00

0,00

86.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



avanzo economico di parte corrente
applicato in parte capitale - £ 8.000,00 € 0,00 € 0,00

avanzo di amministrazione

applicato in parte capitale + £ 0,00 £ 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE € - € -

PARTITA DI GIRO

MAGGIORI ENTRATE + € 5.000,00 € 0,00 € 0,00
MAGGIORI SPESE - £ 5.000,00 € 0,00 € 0,00
EQUILIBRIO DI PARTITE DI GIRO € -

Visto il quadro degli equilibri di bilancio dal quale si evince che I'ente utilizzera una minor somma di avanzo
generato dalla parte corrente a suo tempo destinato a finanziarie spese in conto capitale e che la suddetta
somma (euro 8.000,00) con la presente variazione verra invece destinata a finanziare spese di parte
corrente;

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n.
267/2000;

Considerato che:
a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilita e della veridicita delle previsioni;
b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento
finanziario e contabile degli enti locali;

Visto che con la presente variazione viene aggiornato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-
2025;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

ESPRIME

parere _ FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto

Letto, approvato e sottoscritto.

Pradalunga, 06 ottobre 2023

L’organo di revisione economico-finanziaria
( Dott.ssa Maria Moreschi )



