

COMUNE DI PRADALUNGA.

PROVINCIA DI BERGAMO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

OGGETTO: PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE RELATIVA ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all'anno precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione 2023-2025 del comune di Pradalunga e così sintetizzata:

variazione di bilancio COMUNE DI PRADALUNGA

Il Revisore unico del Comune di Pradalunga si enuncia:

		2023		2024		2025
<i>PARTE CORRENTE</i>						
MAGGIORI ENTRATE	+ €	21.846,98	€	0,00		0,00
MAGGIORI SPESE	- €	69.358,48	€	5.500,00		5.500,00
MINORI ENTRATE	- €	2.949,59	€	0,00		0,00
MINORI SPESE	+ €	38.850,00	€	5.500,00		5.500,00
Entrate correnti per spese in Parte capitale	- €	-8.000,00	€	0,00		0,00
Avanzo vincolato parte corrente	+ €	3.611,09	€	0,00		0,00
fpv per spese in parte corrente						
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE	€	0,00	€	0,00		0,00
<i>PARTE CAPITALE</i>						
MAGGIORI ENTRATE	+ €	0,00	€	0,00	€	0,00
MAGGIORI SPESE	- €	78.200,00	€	0,00	€	0,00
MINORI ENTRATE	- €	0,00	€	0,00	€	0,00
MINORI SPESE	+ €	86.200,00	€	0,00	€	0,00
fpv per spese in parte capitale	+ €		€	0,00	€	0,00

avanzo economico di parte corrente applicato in parte capitale	-	€	8.000,00	€	0,00	€	0,00
avanzo di amministrazione applicato in parte capitale	+	€	0,00	€	0,00		
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		€	-	€	-		

PARTITA DI GIRO

MAGGIORI ENTRATE	+	€	5.000,00	€	0,00	€	0,00
MAGGIORI SPESE	-	€	5.000,00	€	0,00	€	0,00
EQUILIBRIO DI PARTITE DI GIRO		€	-		-		

Visto il quadro degli equilibri di bilancio dal quale si evince che l'ente utilizzerà una minor somma di avанzo generato dalla parte corrente a suo tempo destinato a finanziarie spese in conto capitale e che la suddetta somma (euro 8.000,00) con la presente variazione verrà invece destinata a finanziare spese di parte corrente;

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che:

- a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell'attendibilità e della veridicità delle previsioni;
- b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

Visto che con la presente variazione viene aggiornato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto

Letto, approvato e sottoscritto.

Pradalunga, 06 ottobre 2023

L'organo di revisione economico-finanziaria
(Dott.ssa Maria Moreschi)